
SOMMER
LÆSNING

“Hilsen fra sommerlandet. Her er skifte-

vis sol og styrtregn, og  vi hygger os 

meget. Heldigvis har vi fyldt kufferten 

med gode bøger, så tiden falder ikke 

lang. Jeg læser de tankevækkende, 

mens de andre læser en blanding af 

alt muligt godt fra de sidste års mange 

udgivelser. Og jeg tror, at der har sneget 

sig en enkelt eviggyldig med fra bog- 

reolen i kælderen. Jeg glæder mig til at 

fortælle om dem, når vi ses.  

                    Sommerhilsner fra os alle.”

Farmor Gertrud
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Postkort fra slæ
gten 

og med de personlig
e historier 

Hilsen fra det personlige og det gribende. Her fol-

der en slægts historie sig ud, og der bliver slået 

ned på enkelte mennesker, hvis hemmeligheder og 

skæbnevalg tilsammen udgør en mosaik af alt det, 

der knytter os til andre eller bryder alle bånd.

Jesper Wung-Sung: En anden gren

Agnete Friis: Sommeren med Ellen

Maren Uthaug: Hvor der er fugle

Karin Brink Holmqvist: Akutklokken

Signe Langtved Pallisgaard: Alle de liv

Ida Holmegaard: Graceland

Iben Mondrup: Karensminde

Katrine Marie Guldager: En uskyldig fa
milie

Frank Sebastian Hansen: Billeder fra Li
ssabon 

Kelli Estes: Fortidens skyg
ger

Joel Dicker: Bogen om Baltimore-familien

Michael Frank: Den fabelagtige 
familien Frank

Jefferey Archer: Clifton Krønike
n 

Henrik Pontoppidan: Lykke-Peer

Postkort fra de ægte liv
Hilsen fra den virkelige verden. Det er ikke opfun-
det til lejligheden, det er det liv, der er levet. Her 
bor biografier og selvbiografier, og her er hilsnen 
sendt på bagsiden af et fotografi.Hisham Matar: Hjemkomsten

Poul Christian Matthiessen: Følg med tiden, ikke med strømmenBronnie Ware: De 5 ting døde fortryder mestTroels Kløvedal: Alle mine morgener på jordenJoan Didion: 
Et år med magisk tænkning + Blå timerCharles Forster: Mit liv som dyr 

Lisa Wingate: 
Inden vi blev jeres

Postkort fra fortiden

Hilsen fra gamle dage. Fra fortiden, der har været år undervejs – fortabt i en postlagerhal blandt tu-sind af andre små stykker pap med frimærker og gnidrede feriehilsner.

Colson Whitehead: Den underjordiske jernbane
Anthony Doerr: Alt det lys vi ikke ser
Affinity Konar: Mischling
Bent Haller: Abelone på Bangsbo
Bart van Es: Et liv i skjul
Kim Leine: Rød mand/sort mand
Hédi Kaddour: De toneangivende 
Kathleen Tessaro: Parfumesamleren
Elif Shafak: Arkitektens lærling
Evan S. Connell: Mrs. Bridge
Ken Folkett: Den evige ild
James M. Cain: Mildred Pierce
John Williams: Augustus
Mich Vraa: Haabet
Frans G. Bengtsson: Røde orm
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Postkort fra de ægte liv
Hilsen fra den virkelige verden. Det er ikke op-
fundet til lejligheden, det er det liv, der er le-
vet. Her bor biografier og selvbiografier, og her 
er hilsnen sendt på bagsiden af et fotografi.Hisham Matar: Hjemkomsten

Poul Christian Matthiessen: Følg med tiden, ikke med strømmenBronnie Ware: De 5 ting døde fortryder mestTroels kløvedal: alle mine morgener på jordenJoan Didion: 
et år med magisk tænkning. Blå timerCharles Forster: Mit liv som dyr 

lisa Wingate: Inden vi blev jeres

Postkort fra ka
nten

Hilsen fra livet på undersiden. En verden, der er 

skjult for de fleste. Set udefra enten spændende 

eller ynkværdigt. Herinde er der råt, afstumpet, 

løgnagtigt og fuldt af de, der ikke klarede det. No-

gen tror på det gode verden og oplever så megen 

modgang. Indtil de ikke tror mere.

Jonas T. Bengtsson: Sus

Jesper Bugge Kold: Krigsturisten

Johanne Kristine Fall: Der er altid noge
n at befri

Dola de Jong: Marken er verden

Liv Nimand Duvå: Vi er vel helte

Naja Maria Aidt: Har døden taget
 noget fra dig 

så giv det tilba
ge – Carls bog

Sara Omar: Dødevaskeren

Merete Pryds Helle: Folkets skønhe
d

Hanya Yanagihara: Et lille liv

Karin Ottarsdóttir: I Afrika er der mange 

søde børn

Thomas Korsgaard: Hvis der skulle k
omme 

et menneske forbi

Tove Ditlevsen: Barndommens gade

Postkort med angst og hjertebanken 
Hilsen fra en agent og en efterforsker. Vores ver-
den er skjult for de fleste og fuld af farer. Vores 
identiteter er mange. Vi udreder løgn og fortielser. 
Og sommerfugle.

Nadia Dalbuono: FordærvMichel Bussi: Pigen på flyetPetter Lidbeck: BeccaLeif Davidsen: Ravnens redeClaire Makintosh: Jeg ser digJonas Bonnier: HelikopterkuppetKatrine Engberg: KrokodillevogterenSofie Sarenbrant: Bag din rygTroels M. Palshof: Sommerfugleklanen – Pavens 
yndling 
Walter Lucius: Sommerfuglen og stormenJohn Fowles: Offer for en samler

Postkort med vingefang 
og tankegods

Hilsen fra en kompleks verden med bevægende og 

uafrystelige historier om fordomme, had og sam-

fundsproblemer. 
John Boyne: Cyril Averys hjerte
Mariana Enriquez: Ting vi mistede i ilden

Zadie Smith: Swing TimeSissel-Jo Gazan: BlækhatTom McCarthy: CRoland Buti: Midt i horisonten
Kaspar Colling Nielsen: Det europæiske forår

Jonathan Franzen: Korrektioner
E.L. Doctorow: Homer og Langley
Ernest Hemmingway: Den gamle mand og havet

Margaret Atwood: Tjenerindens fortælling

Tante Olga

Skrænten 29

7200 grindsted

TuT

STIen 4

9760 vrå



Postkort med angst og hjertebanken 
Hilsen fra en agent og en efterforsker. vores 
verden er skjult for de fleste og fuld af farer. 
vores identiteter er mange. vi udreder løgn og 
fortielser. Og sommerfugle.
nadia Dalbuono: FordærvMichel Bussi: Pigen på flyetPetter lidbeck: Beccaleif Davidsen: ravnens redeClaire Makintosh: Jeg ser digJonas Bonnier: Helikopterkuppetkatrine engberg: krokodillevogterenSofie Sarenbrant: Bag din rygTroels M. Palshof: Sommerfugleklanen – Pavens 

yndling 
Walter lucius: Sommerfuglen og stormenJohn Fowles: Offer for en samler

Det skæve og skø
re postko

rt 

Hilsen fra humoren og de skæves hjørne.  Her ses 

det skæve i de lige linjer, og dårskaben i vildskaben 

og i skaberværket. Jeg ler, fordi jeg ikke kan an-

det. Og så ler jeg, fordi jeg kan.

Eka Kurniawan: Skønhed e
r et sår

Line Knutzon: Camille Cloud
s brevka

sse

Hella Joof: Papmache-reg
len

Kari Hotakainen: Åndehul

Troels Kjær: Jenka i Jammerbugten

Nikolaj Zeuthen: Buemundet gu
itarfisk

Jelena Lengold: Markedsgø
gleren

Lisbeth Lundquist: Hvor er st
jernerne

 

når det e
r lyst?

Erlend Loe: Dobler

Paul Torday: Laksefis
keri i Ye

men
Det eksperimenterende postkort 

Herfra, hvor dette postkort sendes fra, ser tinge-

ne mærkelige ud. Her spekuleredes over eksistens 

og rationalitet. Og eksperimenteres med form og 

indhold. 

Kamilla Hega Holst: RUDFiston Mwanza Mujila: Spor 83Svend Åge Madsen: Af den anden verden
Yu Hua: Den syvende dagValeria Luiselli: De vægtløseTine Høeg: Nye rejsendeConnie O’Callagaghan: Intet på jord

Majbritte Ulrikkeholm: Farvel, kære sofa
Maria Gerhardt: Transfervindue 

Inger Christensen: Sommerfugledalen
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Postkort med hjerte og kærlighed Hilsen fra landet med hjerter og kærlighed. Her bor de 
lykkelige slutninger, og der er altid en solnedgang at ride 
ind i. Her skriver forfatterne mange bøger, og der er man-
ge at vælge imellem. Så her er en hilsen fra forfatterne 
Kimberly Freeman, Liane Moriarty, Cecilia Ahern, Victoria 
Hislop, Anna Grue, Jojo Moyers, Emma Hamberg, Marcia 
Williett, Helen Dunmore, Lisa Kleypas, Dianna Gabaldon, 
Patricia Harman, Colleen Hoover, Jenny Colgan, Kate Mor-
ton, Lisa Jewell, Roisin Meany, Cathleen Schine.
Grib for eksempel også fat i..
Jenn Bennett: Alias Alex Anna Hope: DansenTracey Garvis Graves: Vores øJean Kwok: Mambo i ChinatownMeredith Duran: SommerskandalenClelie Avit: Jeg er her stadigKatarina Biwald: Læserne i Broken Wheel anbefaler

Julian Fellows: BelgraviaAnne Tyler: Den blå trådCatherine Banner: Huset ved verdens ende Postkort fra bogreo
len i kælderen, 

hvor de langtidshold
bare bor

Sidsel Falsig Pedersen: Flora

Alice Adams: Uovervindelig sommer

Nina Ullmann: Pigerne fra nord

Lars Mytting: Svøm med dem der drukner

Alice Walker: Meridian

Birgisson Bergsveinn: Svar til Helga

Elif Batuman: De besatte

Carson McCullers: Hjertet er en ensom vandrer

Ngugi wa Thiong’o: En drømmemagers fødsel

Michael Zadoorian: En sidste ferie

Steve Tholz: En brøkdel af helh
eden

Amalie Laulund Trudsø: Sommerhus

Jennifer Egan: Se på mig

S.K. Tremayne: Faldet

Tove Jansson: Sommerbogen + Billedhuggerens dat
ter

Alameddine: Den overflødige kvinde

Eli Strout: Mit navn er Lucy Bart
on

Jenny Diski: På skøjter til Antarktis 

Dorthe Nors: Spejl, skulder, blink
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Postkort fra verden

Sommerpostkort kan komme mange 

steder fra. Fra afslappede feriedesti-

nationer med solcreme og drinks med 

paraplyer. Fra eksotiske rejsemål med 

rygsæk og piller mod forstoppelse. Jeg 

har sendt postkort til dig fra samfundets 

underside. Fra fortiden og fra de indvik-

lede forviklinger i familiens skød. Jeg har 

sendt dig et postkort med eksperimenter 

og et med feel good kærlighed. Du får 

også et postkort fra rummet og et fra 

mit bogtårn af de gode romaner, der ikke 

vil puttes i kasser.

Jeg sender dig de nyeste. Og så har jeg 

på hvert postkort også fundet et par af 

de gode gamle at sende med.
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Postkort 
fra himmelrummet

Hilsen fra Universet. Her blandt planeter og galak-

ser, kredser tankerne om universet og alle de ube-

svarede spørgsmål. Og jo længere ud horisonten 

strækker sig, jo flere spørgsmål rejser sig.

Lars Henrik Aagaard: Rejsen 
til rummet 

Scott Kelly: Ekspedi
tionen – 

et år i r
ummet

Andreas Mogensen: Min rejse 
til rummet

Jostein Gaarder: Maya + Appelsinpig
en

Steen Hannestad: Universet 

Jan van Bürg: Alter op a
d intet

Katarina Lewkovitch: Tilbage til
 Sirius

Stephen W. Hawking: Mesterværket – ba
g om 

Hawkings uni
vers

Antoine de Staint-Exupery: Den lille p
rins

Hr. Hansen

vadestede
t 3

          
 Hvalsø Postkortet, der vil gøre dig klogere

Kaja Nordengen: Hjernen er stjernen – dit uerstattelige organ

Zetland: Skynd dig langsomt + Den der råber lyver

Peter Wohlleben: Dyrenes hemmelige liv + Træernes hemmelige liv

Zetland: Magiske planter – otte historier 

om planternes forunderlige verden 
Yael Adler: under huden – alt om vores største organ

Peter Frankopan: SilkevejeneJeanette Varberg: Mennesket har altid vandret

Nigel Warburton: En lille filosofihistorie
Anders Legarth Schmidt: Jeg løber

Aarhus Universitetsforlag: Tænkepauser
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